3

Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

23.08.2022                                                                                                            №234

с. Первомайское

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район» принятый решением Думы Первомайского района от 30 мая 2019 года № 376

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования «Первомайский район Томской области»;
статью 3 Устава дополнить абзацем два в следующей редакции:
«Официальное     наименование     муниципального     образования   -
«Первомайский район Томской области». Допускается применение сокращенного       наименования       муниципального       образования       –
«Первомайский район». В настоящем Уставе понятия «Первомайский район» и «муниципальное образование «Первомайский район»» используются как равнозначные.»;
в пункте 33 части 1 статьи 9 Устава слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) создание муниципальной пожарной охраны.»
[bookmark: _GoBack]часть 2 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»
абзац 1 части 5 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
5. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»
в абзаце втором части 3 статьи 42 Устава слово «его» исключить, дополнить второе предложение словами «уведомления о включении сведений об Уставе Первомайского района, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Первомайского района в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете “Заветы Ильича” и разместить на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).

Глава Первомайского района					И.И.Сиберт

Председателя Думы
  Первомайского района						Г.А.Смалин

Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

23.08

.2022                                                                                                            №

234

с.

Первомайское

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский

район»

принятый решением Думы Первомайского района от 30 мая 2019 года №

376

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего

законодательства,

ДУМА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.

наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования «Первомайский район Томской

области»;

статью 3 Устава дополнить абзацем два в следующей редакции:

«Официальное     наименование

муниципального     образования

-

«Первомайский район Томской области». Допускается применение

сокращенного       наименования       муниципального       образования

–

«Первомайский район». В настоящем Уставе понятия «Первомайский

район» и «муниципа

льное образование «Первомайский район»» используются как

равнозначные.»;

в пункте 33 части 1 статьи 9

Устава слова «, проведение открытого аукциона

на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

часть 1 статьи 10 допол

нить пунктом 15 следующего содержания:

«15) создание муниципальной пожарной охраны.»

часть 2 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года

№ 248

-

ФЗ «О

Томская область   Дума Первомайского района   РЕШЕНИЕ     23.08 .2022                                                                                                            № 234     с.  Первомайское     О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский  район»   принятый решением Думы Первомайского района от 30 мая 2019 года №  376     В целях приведения в соответствие с требованиями действующего  законодательства,   ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:   1.  наименование Устава изложить в следующей редакции:   «Устав муниципального образования «Первомайский район Томской  области»;   статью 3 Устава дополнить абзацем два в следующей редакции:   «Официальное     наименование      муниципального     образования    -   «Первомайский район Томской области». Допускается применение  сокращенного       наименования       муниципального       образования        –   «Первомайский район». В настоящем Уставе понятия «Первомайский  район» и «муниципа льное образование «Первомайский район»» используются как  равнозначные.»;   в пункте 33 части 1 статьи 9   Устава слова «, проведение открытого аукциона  на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»  исключить;   часть 1 статьи 10 допол нить пунктом 15 следующего содержания:   «15) создание муниципальной пожарной охраны.»   часть 2 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:   «2. Организация и осуществление видов муниципального контроля  регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года   № 248 - ФЗ «О